273.
 No fue nunca desonouida la posesion de S. M. Catholica
 en estas Regiones del Rio de la Plata, porque ni se descubrieron,
 ni se ocuparon con clandestinidad, ni se han conseruado al abrigo
 de la publica expectacion, que a ninguno permite ignorancia;
 si no ha tenido su principio, aumento, y estado a la vista, co-
 = nouimiento

271.
 De Editis, Bonnis, et Proclamationibus, licet in eis nullus in iudicis
 copiose desit. obseru. 31. n. 31. et
 32.
 272.
 Et de his prohi. hysionibus, captura
 animalium, seu aliarum rerum,
 et earum condemnatione. C.
 permittit. §. 2. §. 1. et 2. de acquir.
 poss. late per Mascard. concl.
 1192. num. 42. et 43.
 273.
 Illud tamen quod ad hanc mate-
 riam confinium non est omnium
 Confines presuim. Illud qui primi
 occupauit, si iudicere possit. et
 Bald. in cap. cum cautum de probat.
 Quod quidem maxime scilicet et
 memoria est dignum. Mascard.
 concl. 403. n. 24. Posth. obseru.
 21. n. 11. Barbo. de iur. 182
 num. 3. et 4.
 274.
 Ac forte non improbabilius dici
 possit, non esse hanc rem in sola
 presumptione positam, sed iure
 gentium voluntario inductam
 hanc legem, et possessionis memo-
 riam excidentem non interruptam
 nec nouatione ad arbitrium
 interpellata, Domini unum trans-
 ferit: merito autem dicitur posses-
 sionem non interuptam, id est
 108. fulgius apud Libanum Capitul.
 uno et perpetuo tenore iuris tem-
 peris, et ut idem alibi dicit,
 perpetuam possessionem, ac
 nullo ambigente. Hug. Grob.
 ubi supra lib. 2. cap. 4. n. 9.
 275.
 Ita enim probatur possessio per
 culturam spiritualem sicut per
 culturam temporalem. Posth. obs.
 30. n. 1. et decis. 546. n. 2.
 276.
 Quid igitur dicitur de iure lego dicitur
 1. dicitur. 1. magis temporarium
 quam antiquissima possessione
 omnium fore gentium calculo
 stabilita repugnare? quod
 enim, et ab omnium appen-
 sione est approbatum, sua
 auctoritate careere non potest.

277. Si uero autem presumuntur incongrua, et frequentia; nam id quod a multis fit, necesse est a nemine ignoretur. Hugo Grob. ubi sup. lib. 2. cap. 21. n. 2. Mascard. concl. 335. n. 2. et 3. Posth. ubi sup. cap. 8. n. 22.

referidas del mas inmutable a punto, no solo protege los derechos de S. M. Catholica en este Rio, sus costas, y tierras, hasta los confines de la Capitania de San Vicente, sino produce un nuevo titulo de division solemn y legitima, entre su Corona y la de Portugal, porque con haverse conservado una y otra en discreta posesion de estas tierras, S. M. en el circulo de su Provincia del Rio de La Plata, la Corona de Portugal dentro de los limites de la Capitania de S. Vicente, haciendose mutua relacion de paciencia a paciencia, impone una continua permutacion, que trae consigo una division implicita, que se restablece en el curso de solos 10. años segun la doctrina de Bartolo de que haze tanto aprecio, que dice se ha de señalar esta opinion con piedra blanca y conservarla perpetuamente en la memoria, y asi la aprueban y conforman comunmente los Doctores.